

Инвестор:	МАУ "Благоустройство Сухиничи", 249275, Калужская обл., г.	Форма по ОКУД	Код
Заказчик:	Сухиничи, ул. Ленина, д.56а	по ОКПО	0322001
	ООО "Леда", 249271, Калужская область, г. Сухиничи,	по ОКПО	
Подрядчик:	ул.2-я Смоленская, д.1	по ОКПО	
Стройка:	Комплексное благоустройство территории Воскресного рынка в г. Сухиничи Калужской области - "Лучезарная базарная: реновация площади воскрестного рынка".	по ОКПО	
	Оборудование спорт площадки и детской площадки.	Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)	номер	9
		дата	27 04 2023
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
СПРАВКА 1	07.11.23	27.04.2023	01.11.2023

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		5 572 690,07	5 572 690,07	5 572 690,07
	Комплексное благоустройство территории Воскресного рынка в г. Сухиничи Калужской области - "Лучезарная базарная: реновация площади воскрестного рынка". Оборудование спорт площадки и детской площадки.		5 572 690,07	5 572 690,07	5 572 690,07
Итого				5 572 690,07	5 572 690,07
Сумма НДС				0,00	0,00
Всего с учетом НДС				5 572 690,07	5 572 690,07

Подрядчик: Генеральный директор ООО "ЛЕДА"

В. Лебедев

Заказчик: Директор МАУ "Благоустройство Сухиничи"

В.Н. Шарков

М.А. Матвеев

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

МАУ "Благоустройство Сухиничи", 249275, Калужская обл., г. Сухиничи, ул. Ленина, д.56а

Подрядчик (Субподрядчик)

ООО "Леда", 249271, Калужская область, г. Сухиничи, ул.2-я Смоленская, д.1

Стройка

Комплексное благоустройство территории Воскресного рынка в г. Сухиничи Калужской области - "Лучезарная базарная - реновация площади воскресного рынка". Оборудование спортплощадки и детской площадки.

Объект

(наименование, адрес)

Комплексное благоустройство территории Воскресного рынка в г. Сухиничи Капужской области - "Лучезарная базарная: реновация площади воскресного рынка". Оборудование спортплощадки и детской площадки.

(наименование)

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

форма по ОКУД

Код

0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

номер

data

Вид операции

Home

--	--

C

по

1

72 11 23

27 04 202

0.1123

AKT

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №ЛС-02-01-01, Спортплощадка и детская площадка.

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

5 572 690,07 (583,22) руб.

Средства на оплату труда

51,41 (1,71) тыс.руб

Сметная трудоемкость

194,99 чел.час.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Монтаж												
1	1	ФЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0.7м, группа грунтов 2	100м3	1	1	0,04			200,05		
			Всего по позиции							200,05		6 011,64
2	2	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100м3	1	1	0,04			224,17		
			Всего по позиции							224,17		4 777,74
3	3	ФССЦ-04.1.02.03-0077	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) для дорожных и аэродромных покрытий и оснований, крупность заполнителя более 40 мм, класс В15 (М200)	м3	1	1	4,08	589,16		2 403,77	7,82	18 797,48
			Всего по позиции							2 403,77		18 797,48
4	4	ФЕР09-01-002-01	Монтаж элементов каркасов быстровозводимых одноэтажных зданий из стальных сварных профилей на болтовых соединениях (без применения сварки): рам основного несущего каркаса	т	1	1	1,8			2 044,49		53 450,36
			Всего по позиции							2 044,49		53 450,36
5	5	ТЦ_102_40_40170006 55_21.03.2023_01	Качели для взрослых; Индивидуальное изготовление	шт	1	1	1	953 751,00		121 963,04	7,82	953 751,00
			Всего по позиции							121 963,04		953 751,00
6	6	ТЦ_102_78_40170006 55_21.03.2023_01	Арт объект "Конь"	шт	1	1	4	127 50,00		65 217,39	7,82	510 000,00
			Всего по позиции							65 217,39		510 000,00
7	7	ТЦ_102_40_40170006 55_21.03.2023_01	Ограждение для песка; Индивидуальное изготовление	шт	1	1	1	212 50,00		27 173,91	7,82	212 500,00
			Всего по позиции							27 173,91		212 500,00
8	8	ТЦ_102_40_40170006 55_21.03.2023_01	Пенек эко 091007	шт	1	1	5	23502,50		15 027,17	7,82	117 512,50
			Всего по позиции							15 027,17		117 512,50
			Итого по разделу Монтаж:									
			Итого прямые затраты(справочно)									233048,74
			в том числе:									
			оплата труда									729,46
			эксплуатация машин и механизмов									497,63
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									61,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			материалы							231 821,65		
			Строительные работы							234253,99		
			в том числе:									
			оплата труда							729,46		
			эксплуатация машин и механизмов							497,63		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							61,10		
			материалы							231 821,65		
			накладные расходы							736,40		
			сметная прибыль							468,85		
			Итого ФОТ (справочно)							790,56		
			Итого накладные расходы (справочно)							736,40		
			Итого сметная прибыль (справочно)							468,85		
			Итого по разделу Монтаж							234 253,99		
			в том числе:									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							149136,95		
Раздел 2.Оборудование спортплощадки и десткой площадки												
9	9	ФЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для	100м3	1	1	0,1436			718,19		
			Всего по позиции							718,19		21 581,60
10	10	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100м3	1	1	01436			804,75		
			Всего по позиции							804,75		17 196,15
11	11	ФССЦ-04.1.02.03-0077	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) для дорожных и аэродромных покрытий и	м3	1	1	14,6472	589,16		8 629,54	7,82	67 483,00
			Всего по позиции							8 629,54		67 483,00
12	12	ФЕР09-01-002-01	Монтаж элементов каркасов быстровозводимых одноэтажных зданий из стальных сварных профилей на болтовых соединениях (без применения сварки): рам основного несущего каркаса	т	1	1	155			1 760,52		4 6026,22
			Всего по позиции							1 760,52		46 026,22
13	13	ТЦ_102_40_40170006 55_21.03.2023_01	Качели-балансир 550*4150*700	шт	1	1	1	9 7155,00		12 423,91	7,82	97 155,00
			Всего по позиции							12 423,91		97 155,00
14	14	ТЦ_102_78_40170006 55_21.03.2023_01	Качели-балансир 4000*4000*3200	шт	1	1	1	284573,20		36 390,43	7,82	28 4573,20
			Всего по позиции							36 390,43		284 573,20
15	15	ТЦ_102_40_40170006 55_21.03.2023_01	Качели комбинированные 2020*7230*2840	шт	1	1	1	341275,00		43 641,30	7,82	341 275,00
			Всего по позиции							43 641,30		341 275,00
16	16	ТЦ_102_40_40170006 55_21.03.2023_01	Элемент для развития ловкости 2700*2470*2600	шт	1	1	1	235 951,50 Р		30 172,83	7,82	235 951,5
			Всего по позиции							30 172,83		235 951,50
17	17	ТЦ_102_40_40170006 55_21.03.2023_01	Элемент для развития ловкости 6101*9100*2730	шт	1	1	1	280 670,00 Р		35 891,30	7,82	280 670,00
			Всего по позиции							35 891,30		280 670,00
18	18	ТЦ_102_40_40170006 55_21.03.2023_01	Элемент для развития ловкости 700*8000*1900	шт	1	1	1	239 057,40 Р		30 570,00	7,82	239 057,40
			Всего по позиции							30 570,00		239 057,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
19	19	ТЦ_102_40_40170006 55_21.03.2023_01	Домик с горкой	шт	1	1	1	518 585,00 Р		66 315,22	7,82	518 585,00
			Всего по позиции							66 315,22		518 585,00
20	20	ТЦ_102_40_40170006 55_21.03.2023_01	Комплекс для воркаута КЕНГУРУ Супер	шт	1	1	1	310 941,05 Р		39 762,28	7,82	310 941,05
			Всего по позиции							39 732,28		310 941,05
21	21	ТЦ_102_40_40170006 55_21.03.2023_01	Комплекс для воркаута 2000*1200*2500	шт	1	1	1	327 568,75 Р		41 888,59	7,82	327 568,75
			Всего по позиции							41 888,59		327 568,75
			Итого по разделу2 Оборудование спортплощадки и детской площадки							348968,86		
			Итого по смете:									
			Итого прямые затраты(справочно)							590445,65		4 581 364,92
			в том числе:									
			оплата труда							1710,94		51 413,75
			эксплуатация машин и механизмов							1097,09		12 824,98
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							140,38		4 218,42
			материалы							577 637,62		4 517 126,19
			Строительные работы							583222,85		4 664 819,82
			в том числе:									
			оплата труда							1710,94		51 413,75
			эксплуатация машин и механизмов							1097,09	11,69	12 824,98
		Индекс СМР 1 кв-л 2023г. Письмо Минстроя РФ от 10.03.2023г. №12381-- ИФ/09										
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							140,38		4 218,42
		Индекс СМР 1 кв-л 2023г. Письмо Минстроя РФ от 10.03.2023г. №12381-- ИФ/09	материалы							577 637,62	7,82	4 517 126,19
			накладные расходы							1727,13		51 900,15
			сметная прибыль							1050,07		31 554,75
			Итого ФОТ (справочно)							1851,32		55 632,17
			Итого накладные расходы (справочно)							1727,13		51 900,15
			Итого сметная прибыль (справочно)							1050,07		31 554,75
			Компенсация по НДС (2817141,39+(5650,01-1713,45)+20223,76*0,1712+13482,51*0,15+0)*0,20 (только ТЦ)									907 870,25
			ВСЕГО по акту							583 222,85		5 572 690,07
			в том числе:									
			материальные ресурсы,отсутствующие в ФРСН							149136,95		1 166 251,00

Сдал: Генеральный директор ООО "Леда"

Э.В. Лебедев

Принял: Директор МАУ "Благоустройство Сухиничи"

В.Н. Шарков

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

